ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

 Av. Manoel Félix de Farias, S/nº
Centro – CEP: 68.383-000
Vitória do Xingu - PA

OFÍCIO Nº 0506/2022-SEMAD                            Vitória do Xingu/PA, 21 de novembro de 2022.

À Sua Senhoria o Senhor,
Marcelo Andoke
Presidente da CPL

ASSUNTO: PEDIDO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
QUE IRÃO COMPOR A CESTAS NATALINAS.

  Prezado Senhor,

           A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, neste ato representada pelo Gabinete do
Prefeito, vem por meio deste, solicitar processo licitatório para a aquisição de gêneros alimentícios,
que irão compor as cestas natalinas.

O quantitativo estimado foi obtido com base no consumo do ano de 2021 com projeção da
demanda atual.

DA JUSTIFICATIVA

              O objeto desta propositura irá atender a população vitoriense em situação de

vulnerabilidade, garantindo um período natalino com mais dignidade. Os quantitativos estão anexos

ao termo referência. DOTAÇÃO: 2001/ 3.3.90.30.00

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e satisfação.

   Atenciosamente;

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração
DECRETO MUNICIPAL Nº001/2021

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

 Av. Manoel Félix de Farias, S/nº
Centro – CEP: 68.383-000
Vitória do Xingu - PA

TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE

IRÃO COMPOR AS CESTAS NATALINAS.

Conforme descrito abaixo:

São 1.500 cestas básicas, com os itens e quantitativos a seguir, em cada uma:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID

1 Açúcar, cristal, embalagem: 2 kg. 1 Pacote

2 Arroz agulha tipo I, embalagem pct de 5 kg. 1 Pacote
3 Azeitona verde, tamanho grande, apresentação com caroço, embalagem 100g. 1 Und
4 Café,  pacote 250g. 2 Pacote

5 Frango congelado (2,5 kg) 2,5 Kg

6 Macarrão, espaguete, embalagem: 500g. 3 Pacote

7 Extrato de tomate, embalagem de 340 gr. 1 Und
8 Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada,  embalagem 1 kg. 2 Pacote
9 Feijão carioca, embalagem 1 kg. 2 Pacote

10 Goiabada embalagem com 500 gr. 1 Und

11 Milho verde em conserva, embalagem 170g. 1 Und

12 Óleo de soja, garrafa pet 900 ml. 1 Und
13 Panetone, sabor: gotas de chocolate ou frutas cristalizadas, embalagem 400g. 1 Und
14 Refrigerante, tipo paraense ou similar, garrafa 2 lt. 1 Und
15 Carne  bovina (charque) pacote c/ 500 gr 1 Kg

16 Maionese frasco com 200 gr 1 Und
OBS: As cestas básicas devem ser embaladas em sacos plásticos transparentes e com adesivo a ser fornecido
o modelo pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração
DECRETO MUNICIPAL Nº001/2021

		2022-11-21T11:01:50-0300
	DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA:68790392272

		2022-11-21T11:02:15-0300
	DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA:68790392272

		2022-12-01T16:01:50-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268